臺北藝術大學夏日學校2014
TNUA Summer School 2014
活動簡章

主辦單位：國立臺北藝術大學      
執行單位：國立臺北藝術大學 美術學系 動畫學系 戲劇學系 舞蹈學系 新媒體藝術學系 傳統音樂學系 藝術資源暨推廣教育中心
招收對象：九年級~高三畢業生

類型主題：

I.十天九夜藝術學校 7/3~7/12（含食宿）
A. 美術學校—全面生活練習—藝術作為方法。
B. 動畫學校—24分之1秒。
C. 新媒學校─虛擬未來。
D. 戲劇學校—劇場與日常─有限時空中的無限可能。
E. 舞蹈學校─擁抱夏舞。
F. 傳音學校─東拉西扯，南說北唱。
7/12舉辦聯合成果發表藝術季                    定價$35000  早鳥價：第一波$28800 第二波$31800 
****************************************************
II.跨領域藝術營 7/4~7/9（無食宿，每日14:00~17:00）
美術、動畫、新媒、戲劇、舞蹈、傳音，一次了解六大藝術的輪廓，跨領域整合藝術概念，啟發藝術眼光，發現創作潛能！
定價：$5800  早鳥價$4600
美術學校
教學總監：林宏璋主任

以總體藝術出發，結合各項媒材課程，學習藝術創作的完整面向，帶領學生從自身生活中發展出與藝術創作方法相關之思考邏輯。
課程簡介：全面生活練習—藝術作為方法
以影像、繪畫、水墨、物體藝術、空間裝置及生活媒材為教學內容，從創作發想到展覽作品完成之整套操作訓練，包含前期創作思考到作品實踐，最終進行修正及展呈佈置做為成果發表。
	
	DAY1
	DAY2
	DAY3
	DAY4
	DAY5
	DAY6
	DAY7
	DAY8
	DAY9
	DAY10

	09:00
~
12:30
	
	A
班
	影像基礎
朱祈安
	繪畫研習
黃華真
	水墨研習
吳繼濤
	物體藝術
張乃文
	空間裝置
朱百鏡
	生活媒材
郭弘坤
	佈展或排練
	佈展或排練
	成果
發表


	
	
	B
班
	生活媒材
郭弘坤
	影像基礎
朱祈安
	繪畫研習
黃華真
	水墨研習
吳繼濤
	物體藝術
張乃文
	空間裝置
朱百鏡
	
	
	

	12:30~13:30
	
	午餐

	13:30
~
15:30
	始業式
校園巡禮破冰活動
	跨領域
	跨領域
	跨領域
	跨領域
	跨領域
	跨領域
	佈展或排練
	佈展或排練
	

	16:00~17:00
	
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	


	17:00~18:30
	
	晚餐
	

	18:30
~
21:30
	學習預備課/內務整理
	作業練習
	作業練習
	作業練習
	作業練習
	作業練習
	作業練習
	星光舞會
	彩排
	


動畫學校
教學總監：葉安德老師
課程簡介：24分之1秒
以生動趣味的學習方式和專業的教學團隊，帶你領略24分之1秒的光影魔術，隨著動畫流程的起承轉合，讓你從「觀眾」進階為「動畫創作人」！
	
	DAY1
	DAY2
	DAY3
	DAY4
	DAY5
	DAY6
	DAY7
	DAY8
	DAY9
	DAY10

	09:00
~
12:30
	
	動畫原理
史明輝
	創意發想
林大偉
	角色設計
史明輝
	定格動畫
王綺穗
	場景設計
葉安德
	風格設計
王綺穗
	佈展或排練
	佈展或排練
	成果
發表


	12:30~13:30
	午餐
	

	13:30
~
15:30
	始業式
校園巡禮破冰活動
	跨領域
	動畫幻想曲
林大偉
	跨領域
	跨領域
	跨領域
	跨領域
	佈展或排練
	佈展或排練
	

	16:00~17:00
	
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	

	17:00~18:30
	晚餐
	

	18:30
~
21:30
	學習預備課/內務整理
	作業練習
	作業練習
	作業練習
	作業練習
	作業練習
	作業練習
	星光舞會
	彩排
	


新媒學校
教學總監：王俊傑主任
課程簡介：虛擬未來
未來之所以有趣，是因為未來充滿各種可能。新媒體藝術並非單一藝術，而是藉由各種媒材與科技，創造對未來世界的藝術想像。
	
	DAY1
	DAY2
	DAY3
	DAY4
	DAY5
	DAY6
	DAY7
	DAY8
	DAY9
	DAY10

	09:00
~
12:30
	
	錄像記憶-創造屬於自己的影像
	時空剪輯-變換記憶的魔法
	手創樂音-打造電子樂器
	Make keys !  創作生活中的互動按鍵！
	風動雕塑-「風」就是我的動力
	哇ㄟ．創作-這是我的數位作品集
	作品創作
	作品創作
	成果
發表


	12:30~13:30
	午餐
	

	13:30
~
15:30
	始業式
校園巡禮破冰活動
	藝術超連結
	跨領域
	跨領域
	跨領域
	跨領域
	跨領域
	作品創作
	作品創作
	

	16:00~17:00
	
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	

	17:00~18:30
	晚餐
	

	18:30
~
21:30
	學習預備課/內務整理
	作業練習
	作業練習
	作業練習
	作業練習
	作業練習
	作業練習
	星光舞會
	彩排
	


戲劇學校
教學總監：林于竝主任

課程簡介：劇場與日常─有限時空中的無限可能
只要用心去觀察及體會，我們的日常生活其實無處不成戲劇。夏日戲劇學校讓學員從身體可能性的開發，開啟對表演藝術的新視野，進一步認識如何將日常中的火花帶進劇場，又將藝術中的亮點融入生活。更重要的是，學習透過劇場藝術的形式進行團隊交流與討論，整合自我及他人的意見，向世界發出青春無限的聲音。
	
	DAY1
	DAY2
	DAY3
	DAY4
	DAY5
	DAY6
	DAY7
	DAY8
	DAY9
	DAY10

	09:00
~
12:30
	
	主題課程
劇場遊戲與
團隊合作
	主題課程
肢體開發
與

聲音表情
	主題課程
觀察

與

模仿
	主題課程
環境劇場
	主題課程
即興創作
	主題課程
觀點
與

詮釋
	整排 (一)
	整排 (二)
	成果
發表


	12:30~13:30
	午餐
	

	13:30
~
15:30
	始業式
校園巡禮破冰活動
	跨領域
	跨領域
	跨領域
	跨領域
	跨領域
	跨領域
	給筆記╱
分段細磨
	技術彩排
	

	16:00~17:00
	
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	

	17:00~18:30
	晚餐
	

	18:30
~
21:30
	學習預備課/內務整理
	排演作業

讀劇練習與

劇本分析
	排演作業

角色自傳與

角色塑造
	排演作業

空間創造與

節奏實驗
	排演練習
分組排練
	排演練習
分組呈現
	排演練習
分組細磨
	星光舞會
	彩排
	


舞蹈學校
教學總監：蔣秋娥老師
課程簡介：擁抱夏舞

	
	DAY1
	DAY2
	DAY3
	DAY4
	DAY5
	DAY6
	DAY7
	DAY8
	DAY9
	DAY10

	09:00

~

10:30
	
	武術
	武術
	武術
	武術
	武術
	武術
	武術排練
	武術排練
	成果
發表


	10:45

~

12:30
	
	舞動現代
	舞動現代
	舞動現代
	舞動現代
	舞動現代
	舞動現代
	舞動現代
排練
	舞動現代
排練
	

	12:30~13:30
	午餐
	

	13:30

~

15:30
	始業式
校園巡禮破冰活動
	跨領域
	跨領域
(原住民舞蹈---宜灣部落年祭歌舞)
	跨領域
	跨領域
	跨領域
	跨領域
	原住民舞蹈排練
	原住民舞蹈排練
	

	16:00~17:00
	
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	

	
	
	瑜珈
	太極
導引
	瑜珈
	太極
導引
	瑜珈
	太極
導引
	瑜珈
	太極
導引
	瑜珈
	太極
導引
	瑜珈
	太極
導引
	瑜珈
	太
極
導
引
	瑜珈
	太
極
導
引
	

	17:00~18:30
	晚餐
	

	18:30

~

21:30
	學習預備課/內務整理
	舞作實習
	舞作實習
	舞作實習
	舞作實習
	舞作實習
	舞作實習
	星光舞會
	彩排
	


傳音學校
教學總監：吳榮順主任
課程簡介：東拉西扯，南說北唱

	
	DAY1
	DAY2
	DAY3
	DAY4
	DAY5
	DAY6
	DAY7
	DAY8
	DAY9
	DAY10

	9:00~10:00
	
	示範音樂會相見歡
	古琴【滄海一聲笑】
林法
	【布袋戲】
吳聲杰
	甘美朗【巴里島風情】
李靖慧
	泰國音樂【泰厲害】
張雅涵
	南管身段【戲遊梨園】魏美慧
	南管【收穫趣】
	佈展或排練
	成果發表

	10:10~11:10
	
	南管【譜添樂】
魏美慧
	【念歌、唱曲】
林珀姬
	南管【指定你玩】
	南管【十指欲動】
	南管【唱遊人生】
	北管【絃東絃西】
	北管身段【戲夢一場】蔡婷如
	
	

	11:20~12:20
	
	北管【六乂五】
陳又華
	北管【匡完了沒】
	【北管】
潘汝端
	北管【牌排戰】
	北管【譜安奏】
	小劇場【天馬行空】
吳承洋
	小劇場【天馬行空】
吳承洋
	
	

	12:30~13:30
	午餐
	

	13:30~15:30
	始業式
校園巡禮
破冰活動
	跨領域
	跨領域
	跨領域
	跨領域
	跨領域
	跨領域
	佈展或排練
	佈展或排練
	

	16:00~17:00
	
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	身心放鬆
	

	17:00~18:30
	晚餐
	

	18:30~21:30
	學習預備
課/內務整理
	作業練習
	作業練習
	作業練習
	作業練習
	作業練習
	作業練習
	星光舞會
	彩排
	


跨領域藝術營
課程簡介：

美術、動畫、新媒、戲劇、舞蹈、傳音，一次了解六大藝術的輪廓，跨領域整合藝術概念，啟發藝術眼光，發現創作潛能！
	
	7/4
	7/5
	7/6
	7/7
	7/8
	7/9

	13:30

~

15:30
	新媒
	戲劇
	動畫
	傳音
	美術
	舞蹈

	
	
	
	
	
	
	


